
               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СЕРЕДНЯКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 29.09.2020г.                                                                                                        № 70А 

 

О создании в 2020 году на базе МБОУ «Середняковская средняя 

общеобразовательная школа» центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

В соответствии с приказомдепартамента образования и науки Костромской 

области от 14.02.2019 № 277 «Об утверждении списка муниципальных 

образований и общеобразовательных организаций – победителей конкурсного 

отбора муниципальных образований Костромской области на предоставление в 

2019 году субсидий бюджетам муниципальных образований на обновление 

материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков в рамках регионального проекта 

«Современная школа», на основании методических рекомендаций по созданию 

мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 

№ Р-23, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Середняковская средняя общеобразовательная школа» 

Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Середняковская средняя 

общеобразовательная школа». 

(Приложение 1). 

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Маслову Юлию Сергеевну. 

4. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 2). 

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных мероприятий в центре 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 3).  

 

 

Директор школы:        Е. Е. Некрасова  


